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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisioneri pér Mbrojtjen ¢ t& IDhénave Personale

Drejtoria e Hetim Inspektimit

Nr. 3 &ﬁﬂ' Prot Tirané, mé Jo /Ol /2013

Lénda : Mbi kundérvajtien administrative 12 kontrolluesit, “Velur Spa & Relax™, Tirané.

VENDIV
Nr._Qfp  .daljol oufeo)

Mbéshtetur né Ligjin nr, 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale”™, Vendimet
¢ Kuvendit t& Shqipérisé nr.211, daté 11.09.2008 “2ér zgjedhjen e komisionerit pér mbrojtjen e t€
dhénave personale” dhe nr 225, daté 13.11..008 “Pé miratimin e strukturés organikés dhe
kategorizimit té pozicioneve t& punés t& zyvrés s Komisionerit pér mbrojtjen e t€ dhénave
personale”, pas shgyrtimit t€ materialit dhe mendimit paraprak t€ Drejtorisé s€ Inspektimit né
ngarkim té “Velur Spa & Relax”, Tirané,

KONSTATOVA

Me daté 20/12/2012, nga grupi 1 inspektimit 1€ ZyrZs s€ Komisionerit pér Mbrojtjen ¢ t€ Dhénave
Personale, éshié zhvilluar inspektimi adminisiativ prané kontrolluesit, *Velur Spa & Relax™,
Tirané 1 cili mbledh dhe pérpunon t& dhéna persenale t€ pacientéve, né ushtrim t& géllimit dhe
aktivitetit 1€ t1. me objekt:

» Verifikimi i zbatimit t¢ Urdhérit t¢ Komisionerit Nr.04, daté 05.11.2012, dhéné ndaj
kontrolluesit “Velur Spa & Relax™, Tirant, né lidhje me:

1) Zbatimin e nenit 30 pika | gérma “b" té ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtjen
¢ t¢ Dhénave Personale™

« Bllokimin ¢ mbledhjes, iregjistrimi. perpunimit 1€ € gjithé té dhénave personale té
klientes DD .51 dhe guht klientéve € tjeré me qéllim zhvillimin e
marketingul t¢ drejtpérdrejté t€ mesazheve promocionale, pa pélgimin ¢ shprehur té
klientéve ekzistuesé dhe atyre t€ rinj.

s« Fshirjen ¢ té daénave personale 18 ankueses-khente, D . si dhe gjithé
klientéve t€ tjeré me géllim shvillimin ¢ marketingut t& drejtpérdrejté té mesazheve
promocionale, pa pélgimin ¢ klientéve ckzistuesé dhe atyre t€ ninj.
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2) Zbatimin e nenit 6 pika | gérma “a” té ligyit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e
t¢ Dhénave Personale™, t& moerren masa 1€ menjéhershme pér marrjen e pélgimit té
shprehur té klientéve, mbi mbledhjen, rregjistrimin dhe pérpunimin e t€ dhénave té tyre
personale, si dhe pélgimin ¢ shprehur, nése ata déshirojné marrjen e promocioneve,
népérmjet njé formulari té vecanté fizik, osc fages s¢ intemetit; kjo ményré onlin-e té
jeté ¢ dokumentuar.

3} Zbatimin e nenit 5 t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008, = Pér mbrojtjen ¢ t€ dhénave
personale”, paragralt 1, gérma “c”, té mos mblidhen pérséri t€ dhénat personale mbi
giendjen civile dhe prolesionin e klientit, si dhe t€ higen nga Skeda e Klientit, rubrika e
“Giendjes Civile"dhe ajo e *Profesionit™,

4) Zbatimin ¢ nenit 18, dhe Udhézimit Mr 15, daté 26.12.2011 “Pér Mbrojtjen e té
Dhénave Personale né tregtimin ¢ drejtpérdrejté dhe masat ¢ sigurisé”, duke modifikuar
formularin “Skedé Klienti”, duke inkorporuar né té, informimin e klientit né lidhje me
mbrojticn ¢ 1€ dhénave personale.

Nga kontrolll administrativ, lidhur me pérmbushjon ¢ detyrimeve té dala nga ky rekomandim,
kontrollues: “Velur Spa & Relax™, Tirané rezultoi si vijon:

1-Kontrolluesi, "Veiur Spa & Relax”, Trané, ka pérmbushur t€ gjitha pikat e Urdhérit Nr.04, daté
05.11.2013, 1 Komisionerit pér Mbrojtjes ¢ t€ Dhénave Personale, pérveg paragrafit té katért té
kétij urdhri, sipas té cilit,

Kontrolluesi, "Velur Spa & Relax™. Tirané, né rhatim t& nenit 18, dhe Udh&zimit Nr.16, daté
26.12.2011 “Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale, né tregtimin e drejtpérdreité dhe masat ¢
sigurisé”, duhegj t& moditikojé formularin *Skedé Kitenti”, duke inkorporuar né t&, informimin e
klientit né lidhje me mbrojtjen e té dhénave personale.

Sa mé sipér, ligjérisht vierésoj se, kontrolluest *Velur Spa & Relax”, Tirané, ka pérmbushur
pjesén mé t€ madhe t€ detyrimeve g rrjedhin rga Urdhéri Nr.04, daté 05.11.2012, i Komisionerit
pér Mbrojtjes e € Dhénave Personale, por parsgrarn 4 § kétij urdhii, i cili nuk éshté pérmbushur,
€shté njé pjesc ¢ réndésisame, 1 ¢ili konsiston ng informimin ¢ klientit, ndaj éshté detyruese forma
¢ shkruar ¢ kéuj informimi.

- Moszbatimi térésisht i paragrafit 4, & Urdhéng Mr.04, daté 05112012, t&¢ Komisionert pér
Mbrojtien e té Dhénave Personale. ¢ ngarion hontrelluesin me pérgjegiési administrative té
parashikuar né nenin 39 pika 1, gémma “b7, 18 gt nr.9887, daté 10.3.2008 “Pér mbrojtjen e té
dhénave personale”, ku parashikohet dénimi me giobé nga 10.000 deri n€ 30.000 leké.

Pér zgjedhjen ¢ masés s& gjobés, Komisioneri ka parasysh shkallén ¢ njohjes dhe masat qé keni
matre pér implementimnin e ligjit nr. 9887, datd 12.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ té dhénave personale™.

Nisur sa mé sipér, né zhatim t& neneve 302, 390 4: 40 ¢ 41, t€ Ligyit nr.9887, daté 10.03.2008
“Pér Mbrojtjen ¢ t€ Dhénave Personale™, 107-109 & K. Pr.Administrative, si dhe Nenit 18/a, ¢ té
Ligyit Nr. 10279, daté 20.05.2010 “Pér hund&rvai et Administrative™,
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VENDOSA

Dénimin ¢ Kontrolluesit, *Velur Spa & Kelax”, Tirang, me gjobg, st mé poshté:

1/a. Bavuar né nenin 39 pika 1. gérma “b”, t€ ligjit nr 9887, daté 10.3.2008, “Pér mbrojtjen
e t€ dhénave personale, me vlerén 50.000 (pesédhjetémijé) lek:

Té pérmbushet, detyvrimi ligjor gé buron nga Urdhéri Nr.04, daté 05.11.2012, 1
Komisionerit pér Mbrojtjen e 1€ Dhinave Personale, dhe konkretisht, né lidhje me
paragratin 4, t& parashikuar né k&€ urdhir. né sbatim té nenit 18 t& Ligjit Nr. 9887, daté
10L03.2008 “Pér Mbrojtjen e t& dhénave nersonale”, 1 ndryshuar, “Detyrimi pér informim®™.

Detyrimel g€ rpjedhin nga ky vendim (€ pérmbushen brenda njé atati 10 (dhjetg) ditor. Me
plotésimin e kétyre detyrimneve 1€ njofiohet me shkrim prané Komisionierit pér Mbrojtjen e

1& Dhénave Personale:

Gjoba, arkétohet nga kundérvajiési né Buxhetin e Shtetit, jo mé voné se 30 dité nga
komunikion 1 kétj vendimi;

Me kalimin e kétij afali, ky vendim srndérmohet né titull ekzekutiv dhe ekzckutohet né
ményré 1€ detyrueshme nga zyra & pérmbarnnit;

Kundér kétij vendimi mund té b&het ankim né Giykatén e Rrethil Gjygésor, Tirané, brenda
30 ditéve nga data e sjoftimit.

Ky vendim u dha sol mé daté, 08.04.2013.

Komisioneri
Flora (abej (Pogace)
Né mungesé dhe me porosi

Késhilltari
Besuik Petrela
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